2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /UBND-PVHCC
	Ninh Thuận, ngày     tháng 11 năm 2024

	V/v kiểm tra hồ sơ TTHC đang xử lý trễ hạn trên Cổng Dịch vụ công quốc gia.

	                             Kính gửi:
	- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;
- Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

Xét nội dung báo cáo kết quả đối soát, xác định nguyên nhân xảy ra tình trạng đang xử lý hồ sơ thủ tục hành chính (TTHC) quá hạn trên Cổng dịch vụ công quốc gia và đề xuất của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 3575/STTTT-TTCNTTTT ngày 15/11/2024 (gửi kèm);
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao các cơ quan nêu trên thường xuyên theo dõi tình trạng xử lý hồ sơ TTHC của cơ quan, đơn vị mình trên Cổng Dịch vụ công quốc gia, khi phát hiện hồ sơ TTHC trễ hạn kịp thời có văn bản phản ánh về Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông để phối hợp đối soát, tham mưu khắc phục tình trạng nêu trên, bảo đảm không tiếp tục bị trừ điểm theo quy định tại Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày 23/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ.
2. Giao Sở Tư pháp, Ủy ban nhân dân các huyện Ninh Phước và Ninh Sơn khẩn trương kiểm tra xác định nguyên nhân để hồ sơ xử lý trễ hạn theo Phụ lục 3 đính kèm Công văn số 3575/STTTT-TTCNTTTT ngày 15/11/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông, sớm có biện pháp khắc phục, xử lý xong, báo cáo kết quả cho Ủy ban nhân dân tỉnh trong tháng 11/2024.
3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông tiếp tục phối hợp cùng quản trị Cổng Dịch vụ công Quốc gia thuộc Văn phòng Chính phủ khẩn trương có biện pháp khắc phục xong tình trạng 25 hồ sơ TTHC trễ hạn còn lại, hoàn thành trong tháng 11/2024./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);
- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV, TCD;
- Lưu: VT, PVHCC.  CT

	CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

66